35. Visitabo in virga iniqüitates eorum : et in verberibus peccata eorum.

34. Misericordiam autem meam non dispergam ab eo; neque nocebo in veritate mea.

35. Negue profanabo testamentum meum, et que procedunt de labiis meis non faciam irrita.

36. Semel juravi in Sancto meo, si David mentiar: semen ejus in eternum manebit.

37. Et thronus ejus, sicut sol, in conspectu meo, et sicut luna perfecta in eternum, et testis in celo fideliis.

38. Tu verò repulisti et despexit, distulisti Christum tuum.

39. Evertisti testamentum servi tui; profanasti in terra sanctuarium ejus.

40. Destruxisti omnes sepes ejus; posuisti firmamentum ejus formidinem.

41. Diripuerunt eum omnes transeuntes viam; factus est opprobrium viciniis suis.

42. Exaltasti dexteram deprimentiun eum; letificasti omnes inimicos ejus.

43. Averteristi adiutorium gladii ejus; et non es auxiliatus ei in bello.

44. Destruxit eum ab emundatione, et sedem ejus in terra collisisti.

45. Minorat dies temporis ejus; perfudisti eum confusione.

46. Usquequā, Domine, avertis in finem? exardest, sicut ignis, ira tua?

47. Memorare mea substantia; numquid enim vanè constituisti omnes filios hominum?

48. Quis est homo qui vivet et non videbit mortem, eruit animam suam de manu inferi?

49. Ubi sunt misericordiae tue antiquæ, Domine, sicut iurasti David in veritate tua.

50. Memor esto, Domine, opprobrii servorum tuorum, quod continui in sinu meo, multarum gentium.

51. Quod exprobaverunt inimici tui, Domine, quod exprobaverunt, commutationem Christi tui.

52. Benedictus Dominus in eternum : fiat, fiat.

COMMENTARIUM (1).

Vers. 1. — ETHAN, Hebrei hunc putant esse Abramum, sic appellatum, quod venisset ex Oriente. Ethan (2) enim, q. d., orientalis. Ego filium Zare, fratre.

(1) In ipsis feci regni Iuda extremitate, vel sub extuli initia factum esse carmen, arguunt versus 39, 40 et seqq. (Rosemuller.)

(2) Veteres fermè omnes hic legunt Israelitas pro Ezrahit. Ethan Ezrahit notissimus in libris Regum et Paralipomenon est. Nemo illius sapientiam ignorabat, cum Solomon sapientior fuisse dicatur quam Heman et Ethan. Conspicua inter ceteros Salomonici tempore cantores dignitate frustrante. Erat Ethan, qui David et Salomon ante aetate forebat. Hujus tamen prima auctoritate Babylonianis captivitatis coegeretur fuit, atque a celestis Davidic Ethan nomine, Ethan Ezrahit appellatus est; ut in superioribus Psalmis Asaphi et Hemanii nomina Levitis sub finem regni Iuda, vel in

trem Heman, de quo superiore Psalmo, vers. 1, qui